СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20 мая 2021 года
№ 62/443
О внесении изменений в Положение об оплате труда Главы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных служащих администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 27 октября 2016 года № 2/14
На основании статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьи 57 Устава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда Главы Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных служащих администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2016 года № 2/14 (с изменениями от 28 февраля 2017 г. N 9/84, от 22 мая 2017 г. N 13/134, от 30 января 2018 г. N 22/216, от 13 июля 2018 г. N 29/244, от 29 ноября 2018 г. N 33/259,  от 29 марта 2019 г. N 37/292, от 19 апреля 2019 г. N 38/303, от 13 ноября 2019 г. N 45/333, от 20 марта 2020 г. N 49/364, от 17 июля 2020 г. N 53/382, от 27 октября 2020 г. N 57/410), следующего содержания:
        - в пункте 4 раздела  9:
а) подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) при длительной временной нетрудоспособности (более одного месяца) Главы района, муниципального служащего - два должностных оклада;»;

б) дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

        «к) особой нуждаемости в лечении и восстановлении здоровья в связи с несчастным случаем, аварией, произошедшим с Главой района, муниципальными служащими, их близкими родственниками (супругами и (или) детьми) – месячное денежное содержание.»;
в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«При длительной временной нетрудоспособности, особой нуждаемости в лечении и восстановлении здоровья в связи с несчастным случаем, аварией, Главе района, муниципальному служащему выплата материальной помощи производится по заявлению Главы района, муниципального служащего при предъявлении соответствующих медицинских справок, заключений и других подтверждающих документов.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского                                                             Председатель Совета

муниципального района                                                   депутатов Рузаевского

Республики Мордовия                                                      муниципального района
                                                                                             Республики Мордовия
        А.И. Сайгачев                                                                  В.П. Марчков